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PROTOKÓŁ NR VIII/24 

Z VIII sesji Rady Miasta Kobyłka 

z dnia 25 listopada 2024 r. 
 

 

Miejsce posiedzenia - Sala Konferencyjna w Urzędzie Miasta Kobyłka przy ul. Wołomińskiej 1. 

Otwarcie sesji - godzina 14:30.  

Zamknięcie sesji - godzina 20:00. 

Obecnych na posiedzeniu - 20 radnych.  

(Nieobecna: Pani Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Monika Janczara). 
 

Ad. 1. Otwarcie VIII sesji Rady Miasta. 
 

Przewodnicząca Rady Miasta Kobyłka Pani Sylwia Jaźwińska po sprawdzeniu kworum 

i stwierdzeniu prawomocności obrad otworzyła VIII sesję Rady Miasta i powitała: Burmistrza 

Miasta Pana Konrada Kostrzewę, Wiceburmistrz Miasta Panią Paulinę Tlagę, Wiceburmistrza 

Miasta Pana Wojciecha Reutta, Skarbnik Miasta Panią Emilię Bakierską, Pana Mecenasa 

Przemysława Korbę, Radnych Miasta, pracowników Urzędu  Miasta, mieszkańców 

oraz internautów. 

 

Ad. 2. Przyjęcie wniosków do porządku obrad. 
 

Głos zabrała Przewodnicząca rady Miasta Pani Sylwia Jaźwińska, która poprosiła o zabranie głosu 

w sprawie wniosków do porządku obrad. Jako pierwsza zgłosiła się Pani Wiceburmistrz Miasta 

Paulina Tlaga z wnioskiem o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Wołomińskiemu na zadanie o charakterze 

ponadgminnym w zakresie wprowadzenia zintegrowanego transportu zbiorowego dla mieszkańców 

Miasta Kobyłka, Miasta Zielonka i Gminy Wołomin oraz wprowadzenia do porządku obrad 

projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Wołomińskiemu na zadanie o charakterze ponadgminnym w zakresie wprowadzenia 

zintegrowanego transportu zbiorowego dla mieszkańców Gminy Kobyłka, Gminy Zielonka 

i Gminy Wołomin. Następnie głos zabrał Pan Radny Marcin Zdunek – Przewodniczący Komisji 

Rewizyjnej Rady Miasta, który skierował wniosek o wprowadzenie do porządku obrad projektu 

uchwały zmieniającej uchwałę nr LXXIV/608/2024 Rady Miasta Kobyłka z dnia 31 stycznia 2024 

r. w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2024 rok. Kolejno głos zabrała 

Pani Radna Magdalena Dybka – Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta, 

która złożyła wniosek o wprowadzenie do porządku obrad trzech projektów uchwał: projektu 

uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku, projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na użycie 

herbu oraz projektu uchwały w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi. 

Radni przegłosowali w podanej wyżej kolejności wszystkie wnioski skierowane 

do Przewodniczącej Rady Miasta podczas sesji. W głosowaniach wzięło udział 19/21 Radnych, 

wszyscy opowiedzieli się „ZA”. Radni przeszli do głosowania nad zatwierdzeniem zmienionego 

porządku obrad. W głosowaniu wzięło udział 19/21 Radnych, wszyscy opowiedzieli się „ZA”. 

Porządek obrad VIII sesji Rady Miasta został zmieniony oraz zatwierdzony przez Radę Miasta. 
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Ad. 3. Zatwierdzenie protokołu z VII Sesji Rady Miasta Kobyłka. 
 

Przewodnicząca Rady Miasta zapytała Radnych, czy mają uwagi do przedłożonego przed sesją 

protokołu z VII Sesji Rady Miasta Kobyłka. Radni nie wnieśli uwag. Przewodnicząca Rady Miasta 

przeszła do przeprowadzenia głosowania za zatwierdzeniem protokołu z VII Sesji Rady Miasta 

Kobyłka. W głosowaniu wzięło udział 19/21 Radnych, wszyscy opowiedzieli się ZA. Protokół 

został zatwierdzony.  

 

Ad. 4. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Miasta Kobyłka. 
 

Przewodnicząca Rady Miasta skierowała zapytanie do Państwa Radnych, czy są pytania 

do sprawozdania oraz czy Radni są za odczytywaniem sprawozdania Burmistrza Miasta podczas 

sesji. Sprawozdanie zostało udostępnione Radnym przed sesją do materiałów na sesję. 

Radni postanowili o nieodczytywaniu sprawozdania podczas sesji, natomiast w tym punkcie o głos 

poprosiła Pani Wiceburmistrz Miasta Paulina Tlaga, która przedstawiła zmienione trasy autobusów 

linii miejskich, ustalone z Zarządem Transportu Miejskiego w Warszawie poprzez krótką 

prezentację. Radni zadali kilka pytań w związku z zaplanowanymi trasami kursowania autobusów 

miejskich, skierowali swoje opinie oraz uwagi z prośbą o ich uwzględnienie. Po wyczerpaniu 

dyskusji Radni przeszli do kolejnego punktu porządku obrad.  

 

Ad. 5. Sprawozdanie Przewodniczącej Rady Miasta Kobyłka z działalności 

między sesjami.  
 

Głos zabrała Pani Przewodnicząca Rady, kierując zapytanie czy są pytania do przedłożonego 

Radnym przed sesją Sprawozdania z działalności Przewodniczącej Rady Miasta między 

sesjami. Radni nie wnieśli uwag, ani nie skierowali pytań do sprawozdania. Przewodnicząca 

Rady przeszła więc do kolejnego punktu porządku obrad.  

 

Ad. 6. Pytania od mieszkańców. 
 

Pytania nie zostały odczytane podczas sesji, zgodnie z ustaleniami pomiędzy Zarządem Miasta 

a Radą Miasta, która zdecydowała o zamieszczaniu każdorazowo przed sesją pytań 

oraz odpowiedzi na pytania na stronie internetowej Miasta Kobyłka w celu skrócenia czasu trwania 

posiedzeń oraz łatwiejszej dostępności dla mieszkańca. Poniżej przedstawiamy skierowane 

przed VIII sesją Rady Miasta pytania mieszkańców na sesję oraz odpowiedzi opracowane 

przez Urząd Miasta: 

 

Pytanie nr 1: 

„Witam serdecznie. Przy ul. Nadarzyńskiej róg Wspólnej znajduje się myjnia samochodowa. 

W wyniku modernizacji, DW 634 została poszerzona, tak że chodnik wzdłuż niej będzie przebiegał 

bardzo blisko stanowisk myjni. Nie ulega wątpliwości, że woda będzie pryskać na przechodniów, 

a zimą na chodniku będzie się tworzyć lód. Sytuacje te nie powinny mieć miejsca. Czy w takim 

razie będą tam postawione jakieś ścianki chroniące pieszych przed płynami z myjni, a jeśli tak, 

to kto to powinien zrobić: właściciel, UM Kobyłka, czy wykonawca modernizacji drogi? 

Bardzo proszę o dopilnowanie realizacji tej sprawy przed oddaniem drogi i chodnika do użytku.” 
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ODPOWIEDŹ:  

Powyższa kwestia zostanie zgłoszona do Mazowieckiego Zarządu Dróg Wojewódzkich. 

 

Pytanie nr 2: 

„W naszym mieście, w kilku miejscach, w ostatnich miesiącach zostały przekręcone znaki 

drogowe, tak, że nie są widoczne dla kierowców. Nie ma to związku z żadnymi pracami 

drogowymi, ale jest wynikiem wybryków chuligańskich. Najwięcej takich znaków, bo aż siedem 

jest przekręconych na ul. Nadarzyn, na pasie drogowych w kierunku ul. Nadarzyńskiej, na odcinku 

około 250 metrów, od sklepu "Odido" do tabliczki "Koniec terenu zabudowanego". Te akurat znaki 

są przekręcone od co najmniej 1,5 miesiąca. Czy naprawdę przez ten czas żaden z radnych 

lub pracowników UM tego nie zauważył? Przecież z uwagi na remont ul. Nadarzyńskiej jest 

to jedna z najruchliwszych dróg w Kobyłce.” 

 

ODPOWIEDŹ: 

Pracownicy Wydziału Infrastruktury realizują określone działania, pracując w budynku urzędu oraz 

w terenie. Każdego dnia podejmują kilkanaście działań na terenie Miasta. Wybryki chuligańskie – 

zniszczone oznakowanie, pobite lustra drogowe, zniszczone zabawki na placach zabaw  - z tym 

mierzą się pracownicy urzędu każdego dnia. W przypadku zauważenia nieprawidłowości, prosimy 

o kontakt z urzędem. Oznakowanie ulicy Nadarzyn zostało już poprawione. 

 

Pytanie nr 3: 

„Czy wiadomo, od której strony - Kobyłki czy Wołomina - zacznie się budowa ul. Nałkowskiego? 

Czy związku z tą budową planowana jest też w najbliższym czasie zmiana nawierzchni 

na ulicach dochodzących do ul. Nałkowskiego tj. Pułaskiego oraz Wspólnej (na odcinku 

do Nadarzyńskiej), a jeśli tak, to kiedy?” 

 

ODPOWIEDŹ: 

Prace budowlane przy budowie ul. Nałkowskiego rozpoczną się od skrzyżowania 

z ul. Leśną/Nadarzyńską od nr porządkowego 1.   

Propozycja planu Budżetu Miasta Kobyłka na rok 2025 nie zawiera wykonania dokumentacji 

budowy dróg w ul. Puławskiego i Wspólnej. 

 

Pytanie nr 4: 

Witam. Proszę o udzielenie informacji na jakim etapie jest projekt wdrożenia oznakowania 

pionowego D-4a (droga bez przejazdu) w ulicy Husarii. Pytanie w tej sprawie było odczytane 

na Radzie Miasta w sierpniu (w załączniku pytanie) i wtedy były przesuwane środki na ten cel. 

Minął kolejny kwartał i znaku jak nie było, tak nie ma. Natomiast bezpieczeństwo oraz stan drogi, 

którą utwardzali sami mieszkańcy jest w coraz gorszym stanie dodatkowo przebudowa trasy 

DW634 zwiększyło ilość błądzących aut w tej ulicy. Niestety nie ma możliwości dodzwonienia się 

do Wydziału Infrastruktury dlatego proszę o udzielenie stanowiska w tej sprawie. 

 

ODPOWIEDŹ: 

Oznakowanie zostanie wprowadzone do końca roku 2024. 
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Pytanie nr 5: 

„Z informacji uzyskanych od Pani Radnej Katarzyny Chmiel wynika, że rozpoczęcie remontu 

wspomnianych "ulic" może być możliwe dopiero w roku 2026. W związku z tym chciałbym 

zapytać, kiedy miasto zamierza zapewnić mieszkańcom rozwiązanie tymczasowe 

oraz jak dokładnie miałoby ono wyglądać? Obecny stan "ulic" jest bowiem skrajnie 

niezadowalający. Nawet niewielkie opady deszczu sprawiają, że opuszczenie posesji pieszo staje 

się niemożliwe z uwagi na błoto sięgające kostek oraz liczne, głębokie kałuże które nie sposób 

ominąć. Ograniczenia te uniemożliwiają również spacery z dziećmi, co dodatkowo potęguje 

dyskomfort mieszkańców. Pragnę stanowczo zaznaczyć, że dotychczas stosowane rozwiązanie 

w postaci równania nawierzchni jest całkowicie nieefektywne. Efekty tej metody utrzymują się 

maksymalnie przez tydzień, a sama operacja powoduje jedynie powstawanie unoszącego się pyłu, 

który dodatkowo pogarsza warunki życia. Ponadto mieszkańcy ponoszą liczne koszty związane 

z próbami samodzielnego utwardzenia nawierzchni, które okazują się bezskuteczne, a także 

z naprawami zawieszenia pojazdów uszkodzonych wskutek fatalnego stanu dróg. Dodatkowym 

problemem jest wszechobecny brud, z którym nie sposób sobie poradzić nawet przy największym 

wysiłku. Określenie "ulice" celowo ujmuję w cudzysłowie, gdyż obecny stan tych dróg znacząco 

odbiega od jakichkolwiek standardów, które pozwalałyby na użycie tego słowa w jego właściwym 

znaczeniu. Nie wyobrażam sobie kolejnych lat funkcjonowania w takich warunkach. 

Piszę to zapytanie w swoim imieniu jednak mam przekonanie graniczące z pewnością iż pod tymi 

słowami podpisałby się każdy mieszkaniec wymienionych "ulic". 

 

ODPOWIEDŹ: 

W zakresie realizacji ulicy Wesołej oraz Spacerowej - obecnie trwają prace nad dokumentacją 

projektową i ewentualnym podziałem zadania na etapy tak aby móc w przyszłości uwzględnić 

w budżecie rozpoczęcie jednego z etapów inwestycji. Miasto będzie dokonywało starań 

aby realizacja ulicy Spacerowej oraz Wesołej (w podziale na etapy) została rozpoczęta w jak 

najszybszym czasie. 

Zgodnie z otrzymywanymi również z innych ulic zgłoszeniami widzimy konieczność utwardzenia 

i poprawy ich jakości. Prowadzimy rozmowy i konsultacje dot. dostępnych metod m.in. 

utwardzenia ulic, ale również metod stabilizacji dróg ograniczających tzw. „kurzenie”. 

 

Pytanie nr 6: 

„W związku z projektem uchwały, jaki pojawił się na najbliższą sesję a dotyczy on poboru opłaty 

targowej, zwracam się z pytaniem dlaczego w szczególny sposób został wyróżniony w nim handel 

z samochodu marki Żuk, Nysa oraz z wozu konnego? Czy urząd prowadzi jakieś statystyki, 

odnośnie handlu z Żuka, Nysy i wozu konnego, a także w jakiej wysokości w roku ubiegłym udało 

się zebrać opłat targowych z wymienionych powyżej pojazdów.” 

 

ODPOWIEDŹ:  
Odpowiadając na pytanie Urząd Miasta Kobyłka nie prowadzi statystyki odnośnie handlu z Nysy, 

Żuka. Jednocześnie informuję, że zostanie wprowadzona autopoprawka (usunięty zostanie nawias 

w punkcie 1c) oraz 3c) załącznika do uchwały). 
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Pytanie nr 7: 

„Kiedy zostanie rozstrzygnięty konkurs na stanowisko Kierownika Wydziału Ochrony Środowiska? 

Do chwili obecnej brak jest informacji na BIP o wynikach naboru. Czy nadal poszukiwana jest 

osoba na to stanowisko.” 

 

ODPOWIEDŹ: 

Nabór na wolne kierownicze stanowisko urzędnicze: Kierownik Wydziału Ochrony Środowiska 

został rozstrzygnięty, jednak wybrana kandydatka zrezygnowała z zatrudnienia.  

W związku z powyższym w ramach awansu wewnętrznego zostało powierzone pełnienie 

obowiązków Kierownika – Pani Dorocie Antoniak. 

Na BIP Urzędu Miasta Kobyłka w zakładce wydziały – wydział ochrony środowiska, widnieje 

informacja o zajmowanym stanowisku p.o. Kierownika przez Panią Dorotę Antoniak.  

 

Ad. 7. Postulaty, Wnioski i Oświadczenia Radnych. 

Pan Radny Zbigniew Turek: 

1) Pytanie w imieniu mieszkańców ulicy Majdańskiej. Czy są już wyniki naboru w ramach 

programu dofinansowania do którego została zgłoszona ulica Natolińska? Jeśli tak, to jaka 

kwota została przyznana Kobyłce w ramach tego naboru. 

 

Odpowiedzi udzieliła Pani Wiceburmistrz Miasta, która poinformowała, że wyników naboru 

jeszcze nie podano. 

 

2) Zaawansowanie plac na placu zabaw na Osiedlu Nadarzyn, czy zdążymy do grudnia? 

 

Odpowiedzi udzieliła Pani Wiceburmistrz, iż trwają prace na placu zabaw,  mieliśmy techniczne  

rozbieżności pomiędzy dokumentacją projektową, a pracami w terenie, trwają ustalenia 

z wykonawcą. Na ten moment prace wykonawca jest w terminie, trwają rozmowy z wykonawcą, 

czy prace zostaną wykonane na czas, czy wykonawca będzie składał wniosek o jego przedłużenie. 

Na ten moment aneksu o przedłużenie nie ma. 

 

3) Oświetlenie ulicy Warszawskiej od tunelu w Orszagha do ulicy Turowskiej, mieszkańcy 

proszą o dosłownie kilka latarni. 

 

Odpowiedzi udzieliła Pani Wiceburmistrz, iż na dzień dzisiejszy nie ma takiej pozycji, jeśli będą 

wolne środki to będziemy mogli to przeanalizować i umieścić taką pozycję w budżecie. 

 

Pan Radny Marcin Zdunek: 

1) Chciałbym zapytać o działanie uchwały, którą podjęliśmy jakiś czas temu jako Rada, 

odnośnie limitów na PSZOK-u. Dostaję dużo zgłoszeń od mieszkańców, dość głośno 

zajmuję się tym tematem, jakiś czas temu sam oddawałem tam śmieci, pracownicy PSZOK-

u twierdzą, że na razie jest po staremu, była piękna mowa o jakimś testowaniu systemu, 

śmieci nadal nie są ważone, przy mnie przyjechała Pani z pełna przyczepką płyty meblowej, 

na oko podejrzewam, że pewnie to 150 kg wykorzystała. Ja wiem, że to jest koniec roku 

i ten limit zaraz będzie nowy, natomiast nikt tego nie zważył, odklikano kod, 

Pani rozładowała przyczepkę i tyle. Dalej uchwała podjęta w czerwcu nie działa i chciałbym 
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otrzymać wyjaśnienia. Proszę również, aby wziąć pod uwagę mieszkańców którzy przez 

kilka lat nie wykorzystują limitu, a potem robią duży remont i w jednym roku trochę ten 

limit przekraczają, aby zrobić takie sumowanie z kilku lat i popatrzeć na tych mieszkańców 

trochę bardziej przychylnie. 

 

Odpowiedzi udzielił Pan Wiceburmistrz Miasta, który wyjaśnił, że wagi działają, wykonawca jest 

ważony, informacja została podana na komisjach, na obecną chwilę trwa uzgadnianie system 

obsługującego gospodarkę odpadami, jest to system informatyczny związany z finansami, 

wspomniałem też, że planujemy uruchomić, aby te limity były zastartowane dla wszystkich 

mieszkańców równo od 1 stycznia i taka informację również podano na komisjach. 

Co do sumowania ilości śmieci oddawanych przez kilka lat weźmiemy to oczywiście pod rozwagę. 

 

2) Ulica Konowrockiego – z tego co jest wiadomo, tam ma być jakaś inwestycja realizowana 

na tej działce, więc być może pod rozwagę należy wziąć remont tej ulicy zanim 

te inwestycje się zakończą, bo to też zrobienie asfaltu na tym kawałku i prucie go 

za 3 miesiące mija się moim zdaniem z celem. 

 

Odpowiedzi udzieliła Pani Wiceburmistrz, iż nie wiem jak to wygląda odnośnie przyłączy, 

natomiast można by było to technicznie skoordynować, wystąpić do inwestora, tym bardziej, że 

jeżeli nawet ujęlibyśmy remont tej ulicy, najpierw trzeba wykonać wstępną dokumentację, zrobić 

zgłoszenie w Starostwie i potem przystąpić do prac, więc jakby oczywiście ten harmonogram i tutaj 

ta koordynacja byłaby uwzględniona.  

 

3) Chciałem zapytać o ulicę Broniewskiego, tam było projektowanie i jakieś rozbieżności 

pomiędzy granicami a projektem. Wiem, że mieszkańcy chcieli gdzieś tam ograniczyć tę 

drogę bez tych ścieżek, nie chcieli oddawać tych gruntów. Czy to zostało już jakoś 

zakończone? 

 

Odpowiedzi udzieliła Pani Wiceburmistrz, iż dokumentacja projektowa jest na etapie realizacji, 

była przygotowana i jest teraz na etapie uzyskiwania decyzji podziałowej. Oczywiście tam były 

zgłoszenia mieszkańców, były rozmowy, konsultacje, projekt jest wykonany w sposób dosyć 

optymalny. Nie da się tak, żeby nie wejść na którąś działkę, musi być ten przebieg tak optymalnie 

dopasowany do przyszłego przebiegu drogi.  

 

4) Odnośnie ulicy Broniewskiego, tak mocno wybiegając w przyszłość odnośnie realizacji, 

ta ulica z tego co mi wiadomo leży na granicy Kobyłki i Wołomina, czy były jakieś 

konsultacje z Wołominem o jakimś partnerstwie w partycypowaniu w kosztach budowy tej 

ulicy, to jest też polepszenie jakości życia ich mieszkańców, a my do Nałkowskiego jak 

najbardziej się dokładamy.  

 

Odpowiedzi udzieliła Pani Wiceburmistrz, iż nie było jeszcze na te temat rozmów w tym zakresie, 

ale już były rozmowy z Panem Burmistrzem, także będziemy przygotowywać się do rozmów i 

pismo do Gminy Wołomin, że realizujemy wspólnie ulicę Nałkowskiego i potem jakby odnośnie 

kolejnych wspólnych inwestycji, jak to widzimy, jak to widzi gmina Wołomin. W poprzednim 

tygodniu wewnętrznie na ten temat rozmawialiśmy.  
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Pan Radny Andrzej Michalik: 

1) Jak wygląda sprawa rozwiązani problemu z przedsiębiorcą, który był u nas na sesji 

oraz jak wygląda sprawa Państwa „ …” – chodzi o podwyższenie terenu.  

 

Odpowiedzi udzielił Pan Wiceburmistrz oraz Pani Wiceburmistrz Miasta. 

 

Pani Radna Edyta Zbieć: 

1) Chciałam zapytać jak wzrosło zatrudnienie na PSZOK-u? 

  

Pan Wiceburmistrz udzielił informacji, że od listopada jest jeden pan dodatkowo zatrudniony 

na umowę zlecenie. 

 

2) Czy była aneksowana umowa na realizację domu komunalnego? 

 

Odpowiedzi udzieliła Pani Wiceburmistrz która poinformowała, iż umowa była aneksowana, 

przedłużono termin o 30 dnu do 8 grudnia, ponieważ mieliśmy problem z przyłączem 

energetycznym, z montażem liczników. Udało nam się już uporać z tym problemem, jesteśmy 

po kontroli PIMB-u, był sanepid, straż, wszystko wypadło pozytywnie.  

 

3) Pytanie odnośnie ul. Kazimierza Wielkiego, ulica jest dosyć duża i z tego co pamiętam 

realizacja tej ulicy przez Powiat to jest rząd wielkości ok. 20-30 milionów. Co możemy 

zrobić za 6 milionów? Jaki jest zakres, czy został podany przez Powiat?  

 

Odpowiedzi udzieliła Pani Wiceburmistrz, iż z ostatnich informacji podanych przez Powiat nie 

było jeszcze wyceny kosztorysów tej inwestycji, myślę, że może 30 milionów to chodziło o cały 

projekt, który idzie jakby tam do Nadmy. Z tego co tak mi wstępnie wiadomo, to ta część drogowa 

była szacowana od odcinka ul. Radzymińska – Nadma na 15 milionów, ale nie ma jeszcze 

papierowo żadnego kosztorysu, to są tylko takie kwoty rzucane, więc to 6 milionów byłoby 

na przyszły rok na jakieś rozpoczęcie.  

 

Pan Radny Łukasz Rostek: 

1) Na jakim etapie jest plan zmiany organizacji ruchu w ulicy Niemcewicza i czy planowane 

jest tam wprowadzenie ruchu jednokierunkowego? 

 

Odpowiedzi udzieliła Pani Wiceburmistrz, że nie dostaliśmy jeszcze poprawionego planu 

organizacji ruchu od projektanta, ponieważ pierwsza koncepcja organizacji ruchu została odrzucona 

przez Starostwo Powiatowe, zleciliśmy wykonanie nowego planu ustalonego w porozumieniu z 

przedstawicielami mieszkańców. 

 

Pani Radna Katarzyna Chmiel: 

1) Prośba od mieszkańców ulicy Wesołej i ulicy Zaułek, ponieważ po ostatnich odpadach 

koleiny są tak duże, że nie są w stanie wyjechać samochodem z posesji, uzyskałam 

informację od Zarządu Miasta, że projekt budowy ulicy Wesołej jest etapowany na 4 etapy, 

tak aby to było rozłożone w latach. Pytanie, czy jest możliwość utwardzenia kruszywem 

końcówki ulicy Wesołej i Zaułek? 
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Odpowiedzi udzieliła Pani Wiceburmistrz, iż na chwilę obecną środki na równanie wyczerpały się, 

a ponadto równań dróg nie wykonuje się w okresach, kiedy występują duże opady. W przyszłym 

roku środki będą, na wiosnę ulice zostaną przerównane. Pani Wiceburmistrz powiedziała również, 

że z analizy wynika, że ta część ulicy Wesołej nie kwalifikuje się do dofinansowania rządowego, 

ponieważ musi spełniać określone wymagania i jest tam po prostu za wąsko, między innymi dlatego 

budowa została podzielona na etapy. 

 

Pan Radny Paweł Kostrzewa: 

1) Odnośnie informacji, że nie cała ulica Wesoła kwalifikuje się do dofinansowania: 

Na jednym ze spotkań dostaliśmy informację, że ulica Wesoła automatycznie wchodzi do 

programu dofinansowań, tutaj się pojawia pytanie czy coś zostało nam źle wyartykułowane, 

czy źle zrozumieliśmy?  

 

Odpowiedzi udzielił Pan Burmistrz, priorytetem dla nas jest ulica Wesoła do ul. Spacerowej, 

ale są szanse na przyszłość, że ta ulica zostanie wykonana w całości w kolejnych latach. 

 

2) Na jakim etapie jest i jak wygląda harmonogram prac czy parku przy Bazylice? Warunki 

atmosferyczne są coraz trudniejsze, prace mimo to cały czas trwają dość intensywnie, czy 

tam jest jakieś zagrożenie terminu i do kiedy musimy prace zakończyć, aby rozliczyć 

dofinansowanie? 

 

Burmistrz Miasta odpowiedział, że wykonawca zgłaszał nam możliwość, gotowość do wykonania 

Placu 15-go Sierpnia do końca tego roku, czyli zgodnie z harmonogramem dotacji, który 

obowiązywał. Natomiast mamy też zgodę Urzędu Marszałkowskiego na przedłużenie tej dotacji 

na przyszły rok, ponieważ chcielibyśmy, aby ta część związana z sadzeniem zieleni została 

wykonana w bardziej sprzyjających warunkach pogodowych. 

 

3) Chciałbym zapytać o łącznik w tunelu, umowa została podpisana jakieś 1,5 – 2 miesiące 

temu, czas jest 12 miesięcy, razem z tym postępowaniem jest kawałek ulicy Fałata i na 

Fałata jakieś drobne prace trwają, natomiast w tym łączniku do tunelu kolejowego nic się 

nie dzieję. 

 

Odpowiedzi udzieliła Pani Wiceburmistrz, iż w zakresie łącznika Orszagha - Warszawska to w tym 

tygodniu mamy spotkanie z Lasami Państwowymi, ponieważ musi być wykonana wycinka drzew 

za którą odpowiadają Lasy i tu mamy problem z linią energetyczną, więc będzie koordynacja w tym 

zakresie. W związku z tym wykonawca złożył wniosek i rozpoczął prace na drodze przy ulicy 

Fałata. Termin realizacji jest do 23 lipca, na dzień dzisiejszy mimo tej zmiany harmonogramu 

rzeczowego w zakresie zmiany rozpoczęcia prac, nie widzimy zagrożenia w zakresie 

ich zakończenia.   

 

4) Chciałbym, żeby wybrzmiało czego mi zabrakło dziś w tym budżecie, poza oczywiście 

sprawami dróg, infrastruktury, zabrakło mi również zaopiekowania się Państwa 

pracownikami. Zabrakło mi informacji co zrobić w przypadku zwiększenia powierzchni 

tutaj albo poprawienia powierzchni na budynku Wołomińska 3. Nie ma takiego punktu, 

który gdzieś tam dawałby wizję co robimy ze stara częścią urzędu, która gdzieś tutaj jest 

w centrum Miasta i trochę straszy. Tego mi w jakiś sposób w budżecie zabrakło, bo nawet 
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nie pojawił się żaden punkt pod tytułem koncepcja wypracowania, natomiast mamy już 

drugi raz na przestrzeni dekady wypracowanie koncepcji „WICHR-u”, czyli znalazły się 

jakieś środki na wypracowanie koncepcji „WICHR-u” natomiast nie znalazły się środki 

na wypracowanie koncepcji czy to zamiany starej części urzędu na nową, czy remontu 

tej części urzędu, czy modernizacji Wołomińska 3, trudno mi tutaj cokolwiek wskazywać, 

natomiast tego mi zabrakło.  

 

Pan Burmistrz podziękował Panu Radnemu za autentyczną troskę o pracowników urzędu miasta. 

Dodał również, że na ten moment wyzwaniem jest otrzymana już dotacja na budowę żłobka, która 

zmusza nas do przemyślenia jak najlepszego rozwiązania tej sytuacji i inne środki zewnętrzne, które 

sprawiają, że my musimy stanąć na wysokości zadania i te przyznane środki odpowiednio 

skonsumować i dalej myśleć o rozwoju także w tym zakresie.  

 

Pani Radna Barbara Filipczak: 

1) Czy kontaktowali się Państwo ze Starostwem odnośnie rewitalizacji rond przy Placu 15-tego 

Sierpnia? 

 

Burmistrz Miasta udzielił odpowiedzi, że jeszcze nie było takich rozmów, ale katalog potrzeb 

z którymi Miasto zwróci się do Starostwa jest duży, odłożymy te rozmowy na przyszły rok. 

 

2) Ulica Kwiatowa, na która już mamy projekt. Na jakim etapie i czy w ogóle będą plany 

na ulicę Zaciszną i ta nieszczęsna ulica Kraszewska – w interpelacji dostałam odpowiedz, 

że będziemy myśleli o tych płytach, w budżecie tego nie ma. No mam nadzieję, że to będzie 

ujęte w tym punkcie remonty, że może coś się jednak uda zrobić, więc to są te trzy leżące mi 

na sercu ulice. Chciałabym cos o nich dobrego usłyszeć. 

 

Odpowiedzi udzielił Burmistrz Miasta, iż nie ukrywa, że w tamtej części miasta jakby tak szerzej 

na nią popatrzeć to w tej chwili ulica Natolińska jest priorytetem i tu będziemy się starali zrobić 

wszystko żeby ona była, natomiast mamy też inne części miasta i inne ulice. 

O ile do ul. Kraszewskiej na pewno będziemy chcieli w którymś momencie wrócić o tyle myślę, 

że ten zakres kosztowy uniemożliwia to, żeby nawet przy remontach przyszłorocznych też ją 

przewidzieć. Jeśli się pojawią środki to przypomnę, że są już gotowe projekty choćby ul. Wesołej 

czy w dalszej kolejności ul. Majdańskiej. Tam są gotowe projekty, które należałoby zacząć 

realizować, w jeszcze dalszej kolejności odpowiadając na pytanie Pani Radej ul. Zacisznej, która 

uważam, że jeżeli w danym momencie tą Natolińską zrealizujemy, to za jakiś czas po wykonaniu 

tych pierwszych dwóch ulic o których powiedziałem będziemy tez starać się realizować projekt 

ulicy Zacisznej, nie odciągać go dłużej, ale musimy patrzeć na całe miasto, zwłaszcza że projekty 

na ulice w innych częściach miasta też mamy. Chciałbym, żeby to było bardziej zrównoważone.  

 

AD VOCEM – Pan Radny Artur Rola – Czy wypowiedź Pana Burmistrza należy traktować jako 

Plan Priorytetowych Inwestycji Drogowych w Mieście? Bo nie mamy żadnego dokumentu, czy jest 

to zamysł że gdzieś w różnych częściach miasta będziemy co roku coś realizować? Jakie będą brane 

pod uwagę parametry które to będą ulice? 

 

Odpowiedzi udzielił Burmistrz Miasta, iż oczywiście jeżeli przelejemy to na papier 

to chcielibyśmy, żeby się też Państwo wypowiedzieli na ten temat. Biorąc pod uwagę po pierwsze 
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geograficzne rozłożenie miasta, po drugie istniejące już projekty, to dobrze byłoby chyba je po 

kolei realizować. Na pewno nie będzie to jeszcze przyszły rok, bo jak Państwo już wiecie mamy już 

projekty tych ulic, które pasowałoby aby zostały zrobione. Dobrze by było, gdyby był to jeszcze 

kolejny rok.   

 

AD VOCEM – Pani Radna Barbara Filipczak – Ja bym tylko prosiła Panie Burmistrzu, żebyśmy 

nie mydlili oczu mieszkańcom, bo były jakieś uzgodnienia, mieliśmy robić płyty na Kraszewskiej, 

tego nie było. Potem była interpelacja w której Pan Wiceburmistrz Wojciech Reutt mi odpisał, 

że w budżecie na 2025 jednak weźmiemy pod uwagę te płyty na Kraszewskiej, ludzie traktują takie 

pisma i takie spotkania bardzo poważnie i potem oczekują ode mnie, żebym pytała i oczekują 

odpowiedzi. Nie możemy być zdziwieni i ciągle tej piłeczki odbijać, na przyszłość jeżeli wpłynie 

taka interpelacja, czy odbędzie się takie spotkanie, rozmowa, to może trzeba powiedzieć ludziom, 

że nie, nie ma kasy i nie wiemy kiedy będzie, bo oni potem wymagają. Tak samo mieszkańcy ulicy 

Kwiatowej, podobno byli u Pana Burmistrza i też Pan powiedział, że mała ulica, projekt jest, 

w 2025 ujmiemy w budżecie, nie ujęliśmy, więc może nie ma co obiecywać.  

 

Odpowiedź Pana Burmistrza: Zgoda, tu trzeba rzeczywiście większej asertywności w tych 

odpowiedziach, choć przyznam szczerze, że też ta konstrukcja budżetu jakby w tym momencie 

dociera do nas jak dużo tych inwestycji, które już traktujemy jako praktycznie zakończone, czyli 

szkoła, park, tak naprawdę płacone będą w przyszłym roku i naprawdę nie wykluczamy zajęcia się 

tymi ulicami o których Pani Radna przed chwilka powiedziała, ale po zrealizowaniu tych 

priorytetowych planów, które już są, które mamy i które tracą ważność.  

 

Pani Radna Aleksandra Korzeniewska: 

1) Na jakim etapie planowania remontu ul. Kazimierza Wielkiego jesteśmy? Czy zgodnie 

z sugestia moją i Pana Radnego Rafała Mianowicza wzięte zostały pod uwagę pasy 

o których regularnie mówimy? 

 

Odpowiedzi udzieliła Pani Wiceburmistrz, iż Powiat jeszcze nie uzyskał decyzji ZRID-u, oni mieli 

problem z jakimiś podziałami. Jesteśmy na razie na takim etapie, że Starostwo Powiatowe w swojej 

propozycji budżetu przewidziało 6 milionów na przyszły rok na realizację, a my będziemy musieli 

zapewnić realizację wykonania sieci na tym odcinku od ulicy Radzymińskiej do Nadmy. 

 

AD VOCEM – Pan Radny Rafał Mianowicz – Czy moglibyśmy jako Miasto wystąpić 

do Powiatu, żeby jednak te pasy były przedłożone na najwcześniejszym etapie? 

 

Pani Wiceburmistrz dodała, że może sprawdzić w dokumentacji projektowej są tam przewidziane 

pasy, możemy porozmawiać z Powiatem, ale myślę, że technicznie jakby nie ma możliwości 

wykonania pasów przed wykonaniem jedni, bo tyczyło by się to podwójnego wykonania.  

 

AD VOCEM – Pan Radny Artur Rola – Z Powiatem możemy walczyć jak w naszym projekcie 

budżetu znajdzie się Kazimierza Wielkiego, bo na razie Powiat w swoim przewidział, a my jeszcze 

nie, więc od tego musimy zacząć.  
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Pani Radna Magdalena Dybka: 

1) Dowiedziałam się dzisiaj, że w piątek w MOK-u odbyło się spotkanie, a właściwie debata 

z mieszkańcami na temat bezpieczeństwa w Kobyłce. Była to debata z naszym Panem 

komendantem i chciałam zapytać, czy w związku z tym spotkaniem wpłynęły do urzędu 

miasta jakieś rekomendacje, wnioski, postulaty po spotkaniu z mieszkańcami oraz czy 

w związku z takimi postulatami jeżeli one wpłynęły planujemy podjąć jakieś dalsze kroki 

celem zapewnienia tego porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli? Wiem, 

że w dalszym ciągu temat kradzieży rowerów wraca w naszym mieście, ciągle dostaję 

informację od mieszkańców, że nawet takie bardzo mało wartościowe rowery giną, więc 

pytanie czy tutaj coś będziemy działać. Czy planujemy w przyszłym roku te godziny 

ponadwymiarowe, ponadnormatywne dla naszych policjantów? 

 

Odpowiedzi udzielił Pan Burmistrz Miasta, iż organizatorem spotkania był Pan Komendant, my 

tylko użyczyliśmy przestrzeni fizycznej, ale też promowaliśmy to włączając się w to spotkanie, 

przyznam szczerze nie zdążyłem na nie dojechać, stąd poproszę o te informacje o które Pani Radna 

teraz wnioskuje. Odpowiadając na te kradzieże rowerów sami jakby podejmujemy te działania, 

które możemy. Wiem, że był przegląd monitoringu przy PKP Ossów, tam te zgłoszenia były często 

i rzeczywiście jedna z tych kamer uległa jakiemuś poważniejszemu uszkodzeniu, druga chyba 

mniej poważnemu, jeśli chodzi o służby ponadnormatywne to rzeczywiście chyba w tym planie 

budżetu ich nie ma, są w mniejszej wysokości niż te które mieliśmy na ten rok miniony i to też jest 

jedna z rzeczy, które powinny być na innym poziomie. Przeglądałem raporty Pana Komendanta 

to rzeczywiście w lipcu, gdy tych służb było więcej to zostały ujęte jakieś poszukiwane osoby, 

są z tego jakieś efekty tych kontroli. W sierpniu były one troszeczkę mniej efektywniejsze, ale też 

były, więc rzeczywiście w tą stronę będziemy zmierzać tylko że na ten moment w mniejszym 

zakresie niż to zaproponowaliśmy Państwu w zeszłym roku, a chciałbym żeby to było przynajmniej 

w takim zakresie jak w tych letnich miesiącach, więc trzeba będzie też dołożyć do tego środków.  

 

AD VOCEM – Pan Radny Rafał Mianowicz – Panie Burmistrzu, kilka sesji temu prosiłem 

o raport dotyczący tego, czy ponadnormatywne godziny w Kobyłce przyniosły jakieś wymierne 

korzyści, czy wzrosła wykrywalność przestępstw, czy jakiekolwiek inne korzyści z tego tytułu do 

nas wpłynęły, bo jeśli nie to będę zdecydowanie przeciw temu, żebyśmy takie pieniądze na takie 

cele przeznaczali jako miasto.   

 

Pan Burmistrz przekazał informację, iż przekaże raporty Państwu Radnym, aby sami ocenili, 

natomiast efekty były.  

 

AD VOCEM – Pan Radny Michał Tabor – Ja pozwolę sobie mieć odrębne zdanie od Radnego 

Rafała, ponieważ jeżeli coś się nie wydarzyło to ciężko to zaraportować i prewencja polega na tym, 

żeby coś się nie wydarzyło i sama obecność powoduje sam fakt tego, że do pewnych zdarzeń może 

nie dochodzić. Trudno jest to ująć w jakimś konkretnym raporcie, nie chodzi o to żeby przestępcę 

ująć, tylko aby do zdarzeń nie dochodziło. Ja patrzę na to jako prewencja, a nie jako dodatkowe 

działania już związane ze złapaniem, więc ja będę całym sercem za tym, żeby głosować za ujęciem 

możliwie dużo tych ponadnormatywnych godzin.  

 

Przewodnicząca Rady Miasta Pani Sylwia Jaźwińska – Chciałabym podpytać o ulicę 

11 listopada, dwie sesje temu zgłaszałam problem parkowania samochodów na chodniku, cały czas 
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mieszkańcy zgłaszają ten problem, ja codziennie przejeżdżając tą ulicą faktycznie widzę, że nic się 

nie zmieniło. Czy jakieś kroki zostały w tym kierunku podjęte? 

 

Odpowiedzi udzielił Pan Burmistrz, iż w ostatnim czasie skupiliśmy się na tej części 

ul. 11 Listopada, która przylega do urzędu, z za którą czujemy się bardziej odpowiedzialni, 

ponieważ mieszkańcy również mają problem z dostaniem się do urzędu, parkują tu samochody, 

które nie powinny. Jeśli chodzi o egzekwowanie możemy znowu ponowić prośbę do policji, 

natomiast nie jest to w kompetencji urzędu, jeśli jest wprowadzony projekt organizacji ruchu, to jest 

to już po stronie policji.  

 

Pani Przewodnicząca Rady Miasta Kobyłka oddała głos mieszkance, która poprosiła 

o zabranie głosu podczas VIII sesji Rady Miasta Kobyłka. Mieszkanka skierowała do Burmistrza 

Miasta oraz Rady Miasta apel w niezwykle istotnej sprawie, mianowicie braku organizowania 

miejsc dla aktywizacji młodzieży w Kobyłce w przedziale wieku między 10 a 17 lat. Mieszkanka 

poprosiła o zwrócenie uwagi, aby uwzględnić w nadchodzącym budżecie Miasta Kobyłka na 2025 

rok środków finansowych na cele organizowania miejsc oraz aktywności dla małoletnich dzieci, 

ponieważ miasto wzięło odpowiedzialność za ponad 4000 dzieci i należy stworzyć im warunki 

do życia w Kobyłce. Pani Magdalena na co dzień organizuje różne aktywności dla dzieci 

i młodzieży, ma również sporo projektów, które można by było wspólnie zrealizować i chętnie się 

nimi podzieli. Nawiązała się dyskusja, Radni zdecydowanie poparli inicjatywę Pani mieszkanki, 

zaprosili Panią Magdalenę do współpracy, do udziału w Komisjach Rady Miasta Kobyłka podczas 

których można by było realnie zorganizować konkretne działania w kierunku aktywizacji 

młodzieży. Przewodnicząca Rady Miasta Kobyłka serdecznie podziękowała Pani Magdalenie 

za przybycie oraz za niezwykle ważny przekaz w stronę Rady Miasta oraz Burmistrza Miasta. 

 

Pan Radny Andrzej Zbyszyński złożył wniosek do Pana Burmistrza Miasta, wypracowany 

podczas Komisji Kultury i Spraw Społecznych o zmianę terminu Dni Miasta Kobyłka z czerwca 

na drugi weekend września, gdyż data 5 września to data w której wydano rozporządzenie Ministra 

o powstaniu Gminy Kobyłka. Obchody Dni Miasta Kobyłka powinny być organizowane 

uroczyście, powinny mieć również wartość historyczną. 

 

AD VOCEM – Pan Radny Andrzej Michalik – Proponuję, aby na najbliższej sesji Rady Miasta 

Kobyłka podjąć taką decyzję kiedy obchodzimy święto naszego miasta, ponieważ jako Rada Miasta 

jesteśmy władni, aby taką decyzję podjąć. Tym bardziej, że kiedyś obchody były nawiązujące 

do historii i organizowane we wrześniu. 

 

Odpowiedzi udzielił Pan Burmistrz, który zadeklarował, że jeśli taka jest głos Rady Miasta 

to sprawa jest do przeanalizowania z głównymi organizatorami Dni Miasta Kobyłka, z Miejskim 

Ośrodkiem Kultury, pracownikami i innymi zaangażowanymi instytucjami, więc potrzebny jest 

spokojny ogląd tej sytuacji. Zawsze jest możliwość zorganizowania dwóch odrębnych imprez, 

jednej w okresie letnim w celu rozrywkowym, drugiej o podłożu historycznym na jesieni. Sprawa 

jest do spokojnego przeanalizowania. 
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Ad. 8. Realizacja zadań oświatowych za rok 2023/2024.  
 

Głos zabrała Pani Wiceburmistrz Paulina Tlaga, która przedstawiła sprawozdanie z realizacji zadań 

oświatowych za rok 2023/2024. Pan Burmistrz przedstawił podczas posiedzenia Panią Iwonę 

Sitarek, która objęła stanowisko Kierownika Wydziału Oświaty. Nawiązała się dyskusja, 

Państwo Radni skierowali swoje zapytania, na które Pani Kierownik wraz z Panią Wiceburmistrz 

udzieliły merytorycznych odpowiedzi. Po wyczerpaniu pytań Przewodnicząca Rady Miasta przeszła 

do kolejnego punktu porządku obrad. 

Wszelkie informacje przedstawione w tym punkcie wraz z całą dyskusją są możliwe 

do odtworzenia na nagraniu z posiedzenia VIII sesji Rady Miasta Kobyłka pod linkiem: 

https://esesja.tv/transmisja/60259/sesja-rady-w-dniu-poniedzialek-25-listopada-2024.htm 

(Godzina 16:58 na zegarze e Sesja, 2 godzina 26 minuta nagrania). 

 

Ad. 9. Wykonanie zadań inwestycyjnych w 2024 r. 
 

Głos zabrała Pani Wiceburmistrz Paulina Tlaga, która przedstawiła sprawozdanie z realizacji zadań 

inwestycyjnych w 2024 r. Państwo Radni skierowali swoje zapytania, na które Pan Burmistrz 

wraz z Panią Wiceburmistrz udzielili merytorycznych odpowiedzi. Po wyczerpaniu pytań 

Przewodnicząca Rady Miasta przeszła do kolejnego punktu porządku obrad. 

Wszelkie informacje przedstawione w tym punkcie wraz z całą dyskusją są możliwe 

do odtworzenia na nagraniu z posiedzenia VIII sesji Rady Miasta Kobyłka pod linkiem: 

https://esesja.tv/transmisja/60259/sesja-rady-w-dniu-poniedzialek-25-listopada-2024.htm 

(Godzina 17:04 na zegarze e Sesja, 2 godzina 32 minuta nagrania). 

 

Ad. 10. Omówienie założeń do projektu budżetu na 2025 r. Wnioski do budżetu. 
 

Głos zabrał Pan Burmistrz Konrad Kostrzewa, który przedstawił szczegółową prezentację 

dotyczącą planu wydatków inwestycyjnych w 2025 r., obszernie omówił założenia do projektu 

budżetu na 2025 r. oraz cały proces planowania budżetu Gminy. Pan Burmistrz wytłumaczył 

z czego wynikają przedstawione założenia i jak ten plan może się zmieniać z przyczyn niezależnych 

od Gminy oraz od jakich czynników jest to zależne. Radni skierowali kilka pytań do Burmistrza 

Miasta, na które Pan Burmistrz wraz z Panią Skarbnik udzielili odpowiedzi.  

Wszelkie informacje przedstawione w tym punkcie są możliwe do odtworzenia na nagraniu 

z posiedzenia VIII sesji Rady Miasta Kobyłka pod linkiem: https://esesja.tv/transmisja/60259/sesja-

rady-w-dniu-poniedzialek-25-listopada-2024.htm (Godzina 17:16 na zegarze e Sesja, 2 godzina 

43 minuta nagrania). 
 

Ad. 11. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Kobyłka na lata 2024-2043. 
 

Głos zabrała Skarbnik Miasta Pani Emilia Bakierska, która zgłosiła autopoprawkę do projektu 

uchwały oraz przedstawiła uzasadnienie do uchwały. Radni nie zgłosili uwag co do formy i treści 

uchwały. Przewodnicząca Rady Miasta wysłuchała opinii Komisji Stałych dotyczących uchwały, 

wszystkie Komisje Rady Miasta zaopiniowały uchwałę pozytywnie. Przewodnicząca Rady Miasta 

przystąpiła do głosowania nad przyjęciem autopoprawki do projektu uchwały, w głosowaniu wzięło 

udział 20/21 Radnych, wszyscy opowiedzieli się „ZA” przyjęciem. Przewodnicząca Rady Miasta 

przystąpiła do głosowania za podjęciem uchwały, w głosowaniu wzięło udział 20/21 Radnych, 

wszyscy opowiedzieli się „ZA” podjęciem uchwały. Uchwała została podjęta.  

https://esesja.tv/transmisja/60259/sesja-rady-w-dniu-poniedzialek-25-listopada-2024.htm
https://esesja.tv/transmisja/60259/sesja-rady-w-dniu-poniedzialek-25-listopada-2024.htm
https://esesja.tv/transmisja/60259/sesja-rady-w-dniu-poniedzialek-25-listopada-2024.htm
https://esesja.tv/transmisja/60259/sesja-rady-w-dniu-poniedzialek-25-listopada-2024.htm
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Ad. 12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Miasta 

Kobyłka na 2024 rok. 
 

Głos zabrała Skarbnik Miasta Pani Emilia Bakierska, która zgłosiła autopoprawkę do projektu 

uchwały oraz przedstawiła uzasadnienie do uchwały. Radni nie zgłosili uwag co do formy i treści 

uchwały. Przewodnicząca Rady Miasta wysłuchała opinii Komisji Stałych dotyczących uchwały, 

wszystkie Komisje Rady Miasta zaopiniowały uchwałę pozytywnie. Przewodnicząca Rady Miasta 

przystąpiła do głosowania nad przyjęciem autopoprawki do projektu uchwały, w głosowaniu wzięło 

udział 20/21 Radnych, wszyscy opowiedzieli się „ZA” przyjęciem. Przewodnicząca Rady Miasta 

przystąpiła do głosowania za podjęciem uchwały, w głosowaniu wzięło udział 20/21 Radnych, 

wszyscy opowiedzieli się „ZA” podjęciem uchwały. Uchwała została podjęta.  

Ad. 13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na nieruchomościach 

zamieszkałych, ustalenia stawki tej opłaty oraz zwolnienia z części opłaty 

w związku z kompostowaniem bioodpadów w przydomowym kompostowniku. 
 

Głos zabrał Pan Wiceburmistrz Wojciech Reutt, który przedstawił uzasadnienie do przedmiotowej 

uchwały. Radni nie podnieśli dyskusji. Przewodnicząca Rady Miasta poprosiła o opinie Komisji 

Rady Miasta. Komisja Finansowo-Budżetowa: „ZA” – 4 osoby, „PRZECIW” – 1 osoba, 

„WSTRZYMUJĘ SIĘ” – 3 osoby. Komisja Infrastruktury i Ochrony Środowiska: „ZA” – 5 osób, 

„PRZECIW” – 3 osoby, „WSTRZYMUJĘ SIĘ” – 1 osoba. Komisja Rozwoju i Gospodarki 

Przestrzennej: „ZA” – 4 osoby, „PRZECIW” – 2 osoby, „WSTRZYMUJĘ SIĘ” – 4 osoby. 

Komisja Oświaty, Sportu, Zdrowia i Bezpieczeństwa: „ZA” – 3 osoby, „PRZECIW” - 0, 

„WSTRZYMUJĘ SIĘ” – 4 osoby. Komisja Kultury i Spraw Społecznych: „ZA” – 2 osoby, 

„PRZECIW” - 0, „WSTRZYMUJĘ SIĘ” – 5 osób. Przewodnicząca Rady Miasta przystąpiła 

do głosowania za podjęciem uchwały. W głosowaniu wzięło udział 20/21 Radnych: 10 głosów 

„ZA”, 5 głosów „PRZECIW”, 5 głosów „WSTRZYMUJĘ SIĘ”. Uchwała została podjęta.  

Pan Burmistrz Konrad Kostrzewa złożył podziękowania za podjęcie uchwały oraz za zrozumienie 

przez Państwa Radnych ogromu problemu jakim jest zaniedbana przez poprzednią władzę Miasta 

gospodarka odpadami komunalnymi. Pan Burmistrz podkreślił jak ogromną rolę dla budżetu Miasta 

Kobyłka spełni podjęta uchwała oraz jak bardzo odpowiedzialnym działaniem było jej podjęcie. 

Radni odnieśli się do słów Pana Burmistrza. Pani Przewodnicząca podkreśliła, że uchwała została 

podjęta, władze miasta zostały obdarzone kredytem zaufania, natomiast Rada Miasta nadal 

ze szczególną uwagą będzie nadzorować kwestie związane z odpadami, ponieważ sama uchwała 

podnosząca opłatę za gospodarowanie odpadami to ratunek, który nie rozwiązuje poważnego 

problemu zalewających Kobyłkę śmieci. System odbioru odpadów od mieszkańców będzie solidnie 

kontrolowany przez całą kadencję Rady Miasta.  

Cała dyskusja w tym punkcie porządku obrad dostępna jest pod linkiem: 

https://esesja.tv/transmisja/60259/sesja-rady-w-dniu-poniedzialek-25-listopada-2024.htm  

(11:28 godzina na zegarze eSesji; 2 godzina 56 minuta nagrania). 

 

 

 

 

 

https://esesja.tv/transmisja/60259/sesja-rady-w-dniu-poniedzialek-25-listopada-2024.htm
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Ad. 14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy. 
 

Głos zabrała Pani Wiceburmistrz Paulina Tlaga przedstawiając uzasadnienie do przedstawionego 

projektu uchwały. Pan Burmistrz zasugerował, aby nadana nazwa ulicy nawiązywała do nazw ulic, 

które już w tym rejonie widnieją. Pani Przewodnicząca poparła słowa Pana Burmistrza i skierowała 

prośbę do Radnych Miasta, aby propozycje nazw ulicy padały z rozwagą. Nawiązała się obszerna 

dyskusja wśród Radnych Miasta. Radni pomimo obradowania podczas posiedzeń Komisji Rady 

Miasta i dużego poparcia dla nazwy „Franciszka Solimanda” zasłużonego dla Kobyłki, 

poparli wniosek nadania nazwy ulicy „Królowej Bony”, również zgłoszony na Komisjach, 

która historycznie nawiązuje do istniejących już w tej okolicy Kobyłki nazw ulic. Przewodnicząca 

Rady Miasta poprosiła o opinie Komisji: Komisja Finansowo Budżetowa – nie wypracowano 

stanowiska, Komisja Infrastruktury i Ochrony Środowiska – wniosek nadania nazwy ulicy 

„Pszczółki Mai” – 1 głos „ZA”, 1 głos „WSTRZYMUJĄCY SIĘ”. Komisja Rozwoju i Gospodarki 

Przestrzennej – nazwa ulicy „Królowej Bony” – 8 głosów „ZA”, nazwa ulicy „Franciszka 

Solimanda” – 4 głosy „ZA”. Komisja Oświaty, Sportu, Zdrowia i Bezpieczeństwa -  jednogłośnie 

„ZA” nazwą ulicy „Franciszka Solimanda”. Pan Mecenas Przemysław Korba wytłumaczył 

członkom Rady Miasta zasady głosowania nad wyborem nazwy ulicy. Pan Radny Łukasz Błoński 

złożył wniosek o przegłosowanie nazwy „Królowej Bony”, który wcześniej zgłosił już Pan Radny 

Artur Rola. Po dyskusji oraz wysłuchaniu kwestii formalnych Radni przystąpili do przegłosowania 

autopoprawki do projektu uchwały w postaci nazwy ulicy KRÓLOWEJ BONY. W głosowaniu 

wzięło udział 20/21 Radnych, „ZA”- 17 głosów, „PRZECIW” – 2 głosy, „WSTRZYMUJĘ SIĘ” – 

1 głos. Autopoprawka została przyjęta. Przewodnicząca Rady Miasta przeszła do głosowania 

nad projektem uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy Królowej Bony. W głosowaniu wzięło 

udział 20/21 Radnych, wszyscy opowiedzieli się „ZA”. Uchwała została podjęta.  

 

Ad. 15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia programu promocji 

zdrowia polegającego na zapobieganiu chorobom i urazom w szkołach 

prowadzonych przez Miasto Kobyłka i udzielenia dotacji na jego realizację. 
 

Głos zabrał Pan Burmistrz Konrad Kostrzewa, który przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały.  

Radni nie zgłosili uwag co do formy ani treści przedstawionego projektu uchwały. Przewodnicząca 

Rady Miasta poprosiła o opinie Komisji Rady Miasta. Wszystkie Komisje jednogłośnie 

zaopiniowały projekt uchwały. Przewodnicząca Rady przeszła do głosowania nad projektem 

uchwały. W głosowaniu wzięło udział 20/21 Radnych, wszyscy jednogłośnie „ZA”. 

Uchwała została podjęta.  

 

Ad. 16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

porozumienia międzygminnego z Gminą Wołomin na rok 2025. 
 

Głos zabrał Pan Burmistrz Konrad Kostrzewa, który przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały.  

Radni nie zgłosili uwag co do formy ani treści przedstawionego projektu uchwały. Przewodnicząca 

Rady Miasta poprosiła o opinie Komisji Rady Miasta. Wszystkie Komisje jednogłośnie 

zaopiniowały projekt uchwały. Przewodnicząca Rady przeszła do głosowania nad projektem 

uchwały. W głosowaniu wzięło udział 20/21 Radnych, wszyscy jednogłośnie „ZA”. 

Uchwała została podjęta.  
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Ad. 17. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

porozumienia w sprawie powierzenia Gminie Wołomin zadania publicznego 

z zakresu organizowania opieki specjalistycznej i rehabilitacyjnej osób 

z zaburzeniami psychicznymi w ramach Środowiskowego Domu Samopomocy 

w Wołominie. 
 

Głos zabrał Pan Burmistrz Konrad Kostrzewa, który przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały.  

Radni nie zgłosili uwag co do formy ani treści przedstawionego projektu uchwały. Przewodnicząca 

Rady Miasta poprosiła o opinie Komisji Rady Miasta. Wszystkie Komisje jednogłośnie 

zaopiniowały projekt uchwały. Przewodnicząca Rady przeszła do głosowania nad projektem 

uchwały. W głosowaniu wzięło udział 20/21 Radnych, wszyscy jednogłośnie „ZA”. 

Uchwała została podjęta.  
 

Ad. 18. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek 

podatku od środków transportowych na rok 2025. 
 

Głos zabrała Pani Skarbnik Miasta Emilia Bakierska, która przedstawiła uzasadnienie do projektu 

uchwały. Radni nie zgłosili uwag co do formy ani treści przedstawionego projektu uchwały. 

Przewodnicząca Rady Miasta poprosiła o opinie Komisji Rady Miasta. Wszystkie Komisje 

jednogłośnie zaopiniowały projekt uchwały. Przewodnicząca Rady przeszła do głosowania 

nad projektem uchwały. W głosowaniu wzięło udział 20/21 Radnych, wszyscy jednogłośnie „ZA”. 

Uchwała została podjęta.  
 

Ad. 19. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek 

podatku od nieruchomości na rok 2025. 
 

Głos zabrała Pani Skarbnik Miasta Emilia Bakierska, która przedstawiła uzasadnienie do projektu 

uchwały. Nawiązała się dyskusja. Radni zgłosili uwagi co do przedstawionych w uchwale stawek 

podatku od nieruchomości. Padły wnioski formalne, wniosek Pana Wiceprzewodniczącego Rady 

Miasta Jacka Lisa, dotyczący zmniejszenia dwóch zaproponowanych przez Burmistrza Miasta 

stawek: od budynków mieszkalnych lub ich części – ze 1,19 zł na 1,10 zł od 1 m² powierzchni 

użytkowej, oraz od gruntów związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu 

na sposób zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków – ze 1,38 zł na 1,20 zł od 1 m² 

powierzchni. Wniosek poparł Pan Radny Łukasz Błoński. Zdania członków Rady Miasta 

w związku ze złożonymi wnioskami Radnych były podzielone. Przewodnicząca Rady Miasta 

przystąpiła do przegłosowania w pierwszej kolejności wniosku w sprawie przyjęcia wniosku 

formalnego Radnego Jacka Lisa o zmianę stawki ze 1,38 zł na 1,20 zł w § 1 punkt 1 lit. a) uchwały. 

W głosowaniu wzięło udział 20 Radnych: 11 głosów „ZA”, 9 głosów „PRZECIW”. Wprowadzono 

autopoprawkę do projektu uchwały. Następnie Rada Miasta przegłosowała wniosek Radnego Jacka 

Lisa o zmianę stawki ze 1,19 zł na 1,10 zł w § 1 punkt 2 lit. a) projektu uchwały. W głosowaniu 

wzięło udział 20 Radnych, 16 głosów „ZA”, 3 głosy „PRZECIW”, 1 głos „WSTRZYMUJĄCY 

SIĘ”. Wprowadzono autopoprawkę do projektu uchwały. Przewodnicząca Rady Miasta poprosiła o 

opinie Komisji Rady Miasta. Komisja Finansowo-Budżetowa – wszyscy jednogłośnie 

„PRZECIW”. Komisja Infrastruktury i Ochrony Środowiska: 7 głosów „ZA”, 1 głos „PRZECIW”, 

1 głos „WSTRZYMUJĄCY SIĘ”. Komisja Rozwoju i Gospodarki Przestrzennej: 6 głosów „ZA”, 

0 głosów „PRZECIW”, 4 głosy „WSTRZYMUJĄCE SIĘ”. Komisja Oświaty, Sportu, Zdrowia 
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i Bezpieczeństwa: 6 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, 1 głos „WSTRZYMUJĄCY SIĘ”. 

Komisja Kultury i Spraw Społecznych – wszyscy jednogłośnie „ZA”. Przewodnicząca Rady 

przeszła do głosowania nad projektem uchwały. W głosowaniu wzięło udział 20/21 Radnych, 18 

głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, 2 głosy „WSTRZYMUJĄCE SIĘ”. Uchwała została podjęta.  

Cała dyskusja w tym punkcie porządku obrad dostępna jest pod linkiem: 

https://esesja.tv/transmisja/60259/sesja-rady-w-dniu-poniedzialek-25-listopada-2024.htm  

(Godzina 18:22 na zegarze eSesja, 5 godzina 22 minuta nagrania). 

 

Ad. 20. Rozpatrzenie projektu uchwały uchylającej uchwałę Nr XV/157/12 Rady 

Miejskiej w Kobyłce z dnia 29 marca 2012 r. w sprawie określenia stawek 

czynszu regulowanego za 1 m2 lokalu mieszkalnego wchodzącego w skład 

mieszkaniowego zasobu Gminy Kobyłka. 
 

Głos zabrała Pani Wiceburmistrz Miasta Paulina Tlaga, która przedstawiła uzasadnienie do projektu 

uchwały. Radni skierowali zapytania do Zarządu Miasta dotyczące przedmiotowej uchwały. 

Po krótkiej debacie Przewodnicząca Rady Miasta Kobyłka przeszła do wysłuchania opinii Komisji 

Rady Miasta. Wszystkie Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

Komisja Infrastruktury i Ochrony Środowiska nie wypracowała stanowiska. Przewodnicząca Rady 

Miasta przystąpiła do głosowania nad projektem uchwały. W głosowaniu wzięło udział 

20/21 Radnych, wszyscy jednogłośnie „ZA”. Uchwała została podjęta. 
 

Ad. 21. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie opłaty targowej na terenie 

miasta Kobyłka. 
 

Głos zabrał Pan Wiceburmistrz Miasta Wojciech Reutt, który zgłosił autopoprawkę do projektu 

uchwały oraz przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały. Radni podzielili się swoimi 

spostrzeżeniami w tematyce przedstawionej uchwały, zadali kilka pytań do Pana Wiceburmistrza. 

Po krótkiej wymianie zdań Przewodnicząca Rady Miasta przystąpiła do głosowania nad 

autopoprawką do projektu uchwały. W głosowaniu wzięło udział 20/21 Radnych, 20 głosów 

jednogłośnie „ZA”. Autopoprawka została przyjęta. Przewodnicząca Rady Miasta wysłuchała 

opinii Komisji Rady Miasta. Wszystkie Komisje pozytywnie zaopiniowany uchwałę. 

Przewodnicząca Rady Miasta przystąpiła do głosowania nad projektem uchwały. W głosowaniu 

wzięło udział 20/21 Radnych, 20 głosów jednogłośnie „ZA”. Uchwała została podjęta. 

 

Ad. 22. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Powiatowi Wołomińskiemu na zadanie o charakterze ponadgminnym w zakresie 

wprowadzenia zintegrowanego transportu zbiorowego dla mieszkańców Miasta 

Kobyłka, Miasta Zielonka i Gminy Wołomin. 
 

Głos zabrała Pani Wiceburmistrz Miasta Paulina Tlaga, która przedstawiła uzasadnienie do projektu 

uchwały. Radni nie zgłosili uwag co do formy ani treści przedstawionego projektu uchwały. 

Przewodnicząca Rady Miasta przystąpiła do głosowania nad projektem uchwały. W głosowaniu 

wzięło udział 20/21 Radnych, wszyscy jednogłośnie „ZA”. Uchwała została podjęta. 

 

 

https://esesja.tv/transmisja/60259/sesja-rady-w-dniu-poniedzialek-25-listopada-2024.htm
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Ad. 23. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Wołomińskiemu na zadanie 

o charakterze ponadgminnym w zakresie wprowadzenia zintegrowanego 

transportu zbiorowego dla mieszkańców Gminy Kobyłka, Gminy Zielonka 

i Gminy Wołomin. 
 

Głos zabrała Pani Wiceburmistrz Miasta Paulina Tlaga, która przedstawiła uzasadnienie do projektu 

uchwały. Radni nie zgłosili uwag co do formy ani treści przedstawionego projektu uchwały. 

Przewodnicząca Rady Miasta przystąpiła do głosowania nad projektem uchwały. W głosowaniu 

wzięło udział 20/21 Radnych, wszyscy jednogłośnie „ZA”. Uchwała została podjęta. 

 

Ad. 24. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę 

nr LXXIV/608/2024 Rady Miasta Kobyłka z dnia 31 stycznia 2024 r. 

w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2024 rok. 
 

Głos zabrał Pan Radny Marcin Zdunek – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Miasta 

Kobyłka, celem przedstawienia uzasadnienia do projektu uchwały. Przewodnicząca Rady Miasta 

skierowała zapytanie do Państwa Radnych, czy mają uwagi do projektu uchwały, 

bądź do uzasadnienia. Radni nie zgłosili uwag co do formy ani treści uchwały. 

Przewodnicząca Rady Miasta przystąpiła do głosowania nad projektem uchwały. W głosowaniu 

wzięło udział 20/21 Radnych, wszyscy opowiedzieli się „ZA”. Uchwała została podjęta.  

 

Ad. 25. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku. 
 

Głos zabrała Pani Radna Magdalena Dybka – Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Rady Miasta Kobyłka, celem przedstawienia uzasadnienia do projektu uchwały. Przewodnicząca 

Rady Miasta skierowała zapytanie do Państwa Radnych, czy mają uwagi do projektu uchwały, 

bądź do uzasadnienia. Radni nie zgłosili uwag co do formy ani treści uchwały. Przewodnicząca 

Rady Miasta przystąpiła do głosowania nad projektem uchwały. W głosowaniu wzięło udział 

20 Radnych, wszyscy opowiedzieli się „ZA”. Uchwała została podjęta.  

 

Ad. 26. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na użycie 

herbu. 
 

Głos zabrała Pani Radna Magdalena Dybka – Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Rady Miasta Kobyłka, celem przedstawienia uzasadnienia do projektu uchwały. Przewodnicząca 

Rady Miasta skierowała zapytanie do Państwa Radnych, czy mają uwagi do projektu uchwały, 

bądź do uzasadnienia. Radni nie zgłosili uwag co do formy ani treści uchwały. Przewodnicząca 

Rady Miasta przystąpiła do głosowania nad projektem uchwały. W głosowaniu wzięło udział 

20 Radnych, wszyscy opowiedzieli się „ZA”. Uchwała została podjęta.  

 

Ad. 27. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przedłużenia terminu 

rozpatrzenia skargi. 
 

Głos zabrała Pani Radna Magdalena Dybka – Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Rady Miasta Kobyłka, celem przedstawienia uzasadnienia do projektu uchwały. Przewodnicząca 

Rady Miasta skierowała zapytanie do Państwa Radnych, czy mają uwagi co do projektu uchwały, 
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bądź do uzasadnienia. Radni nie zgłosili uwag co do formy ani treści uchwały. Przewodnicząca 

Rady Miasta przystąpiła do głosowania nad projektem uchwały. W głosowaniu wzięło udział 

20 Radnych, wszyscy opowiedzieli się „ZA”. Uchwała została podjęta.  

 

Ad. 28. Zamknięcie VIII sesji Rady Miasta Kobyłka. 
 

Przewodnicząca Rady Miasta Kobyłka po omówieniu i zakończeniu procedowania przez Radę 

Miasta wszystkich punktów porządku obrad zakończyła VIII Sesję Rady Miasta Kobyłka. 

Kolejna sesja Rady Miasta Kobyłka została zwołana na dzień 19 grudnia 2024 roku 

na godzinę 14:30. 

 

Protokołowała:                         Przewodnicząca Rady Miasta Kobyłka 

 

   Natalia Wielgo-Iwańska                

        Sylwia Jaźwińska  
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